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SHOQERISE ,, Xhogu” shpk
ELBASAN

RAPORT.I AUDITUESIT TE PAVARUR.

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shogerise ,,.Xhogu” shpk Elbasan, t&€ cilat
pérfshijné Pasqyrta financiare mé dat€ 31 dhjetor 2009, pasqyrén ¢ t€ ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyrén e ndryshimeve né kapitalet e veta, pasqyrén e flukseve t€ parave
dhe shenimet spjeguese pér ushtrimin e mbyllur né até dat?, si dhe njé pérmbledhje (&
metodave kontabél mé t& réndésishme.

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitien e singerté t€ kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje Standartet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK) né Republikén e
Shqipérisé. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, vénien né zbatim dhe mbajtjen e kontrollit
t& bréndshém té pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paraqgitjen me sigeritet t& pasqyrave
financiare q& jané pa anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose t& gabimit, pér
t& zgjedhur dhe zbatuar metodat ¢ pérshtatéshme kontabél; si dhe pér t& béré ¢muarjet
kontabél qé jané t& arsyeshme pér rrethanat e dhéna.

Pérgjegjésia joné &shté qé t& shprehim njé opinion per kéto pasqyra financiare bazuar né
auditimin toné. Ne kemi kryer auditimin n& pérputhje me Standartet Ndérkombétare t€
Auditimit. Kéto standarte kérkojné gé ne t& zbatojmé kérkesat etike dhe t& plnifikojmé
dhe kryejmé auditimin ton& pér t& marré siguri t arsyeshme nése pasqyrat financiare jané

pa anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e progedurave pér t€ marre evidencé auditimi rreth shumave
dhe informacioneve té€ dhéna n€ pasqyrat ﬁnﬁciarc. Progedurat e zgjedhura varen prej
giykimit t& audituesit, duke pérfshiré vlerésimin e rrezigeve pér anomali materiale né
pasqyrat financiare, qofté pér shkak t& mashtrimit ose t& gabimit. N& pérbérjen e kétyre
vlerésimeve t& rrezikut, audituesi merr n& konsideratg kontrollin e bréndshém pérkatés té
entitetit né pérgatitien dhe paragitjen me singeritet t& pasqyrave ne ményré gé t& hartoje
progedurat e auditimit g€ jané t& pérshtatéshme pér rreth anat, por jo pér géllimin e




shprehjes sé opinionit pér efektivitetin e kontrollit t& bréndshém t& entitetit. Auditimi
giithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé sé metodave kontabél t& pérdorura dhe
llogjikén e gmuarjeve kontabél t& béré nga drejtimi, si dhe pér vlerésimin e paraqitjes sé&
pérgjithéshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q& ne kemi marré &sht¢ e mjaftueshme dhe e
pérshtatéshme pér t& dhéné bazat e opinionit tong t€ auditimit.

> Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare japin j€ imazh t& vérteté dhe té
singerté t& gjendjes financiare t& shogerise ,,Xhogu” shpk, Elbasan; né datén
31 dhjetor 2009, té rezultatit financiar, t& flukseve té parave dhe shénimeve
spjeguese pér ushtrimin e mbyllur né até daté né pérputhje me Standartet
Kombétare t& Kontabilitetit (SKK) dhe ligjin ,,Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Finnaciare t& Republikés sé Shqip€risé.”

Elbasan,me 18.03.2010
Shogeria Audituese ,,ATK Auditing” shpk

AUDITUES i PAVARUR
( Andon Kristo )




PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2009

—_— —

Nr.. ) i AKTIVET ‘shenime‘l‘:’eriudha ~ |Periudha
‘ _‘7_ | _ ) !Rapurtuese ) J%jardhesg |

| ~ AKTIVET AFATSHKURTRA R - 18,907,966 _ 11,810,047
| 1] ~ Aktivet monetare 307,272 - 6,129,539
> | Banka ) | S I 25@_526‘ - 3,_236.9-;!
> | ) B Arka _ | 56,746 2,892,551
2| Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim | ) | 0 0
3 Aktive te tjera Financiare afat shkurtera ‘ 16,045,872 4,768,158
> Kliente per mallra, produkte e sherbime | 13,501,392 | 2,388,320
> | tatim ne burim _ | - 0
> Tatim mbi fitimin | _ 269, 48[1 - 259,393
> | B TVvsh _ ‘ ) ‘7 - _Q:
> Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme | ‘ 2,275,000 - 2.0, 4-451

e L — | = S
4 Inventari | ) - 2,554,822 912,350
> | Materiale _ _ 0 - .
> Inventari | imet I - o 0
> | ~ Prodhim ne proces | [ 0 - 0
> | Produkte te gatshme | | | ) o 0
> ‘ mallra per shitje | ‘ 2,554,@_22‘ - 9 m
?_:=- Parapagese per furnizime 0 - 0
‘ 5‘ Aktwﬂ biologjike afatshkurtera | - 0 - 0
| 5'_ Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje ‘ 4" - {}‘ - 0
7  Parapagime dhe shpenzime te shtyra | - 0 - 0

|=— ‘ shpenzime te periudhave te ardhshme i D | S -
> ‘ 0 0
| - _ SRS A - S =
L AKTIVET AFATGJATA 4 268,824,917 - 270,081,950
1] Investime financiare afatgjata _ _ | D' _ 0
2 :‘ - Aktive aftagjata materiale _ 268,824,917 - 270,081,950
> - Toka - o, 0
> L Ndertesa _L j - 258 73% —ZTGTGSE'!DEi
> | ~ makineri dhe pajisje 62,967 - 0
Pajisje zyre e informatike R I 28817 28,917
. | Mjete transporti . | - . - __D!
3 Aktive Biologjike afatg]ata - 0 - 0
T Aktivet afatagjata jo materiale e 0 - 0
~ Kapitali aksioner | pa paguar N - 0 - 0
6  Aktive te tjera afatgjata | ‘ - 4% - 0

—————— e — L ————— e

‘ aktive ne proges i
 TOTALI I AKTIVEVE ( +1) 287732883 = 281,891,997|

|I s,
=l

il

e =




PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2009

Nr. PASIVET DHE KAPITALI shenime  Periudha  |Periudha
s ) _ Raportuese Paraardhese I
: PASIVET AFATSHKURTERA 6,603,362 3,783,884
1 ) Derivativet B 0 0
2 B Huamarrjet 0 0
= Overdraftet bankare
> Huamarrje afatshkurtera 0 |
3 Huate dhe parapagimet 6,603,362 3,783,884
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 569,818 3,605,564
> T'e pagueshme ndaj punonjsve | 475,801 0
> Detyrime per sigurimet shogerore e shendetsore 50,267 26,400
> Detyrime tatimore per TAP-in 14,060 12,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
> i Detyrime tatimore per Tvsh-ne 48,378 139,920
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 ) 0
> ~ Dividente pert t'u paguar 0 e}
> Debitore e kreditore te tiere 5,445,038 B 0
> | B te tiera detyrime __05
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 . 0
}7 5 Provizionet afatshkurtera - 0 0
L PASIVET AFATGJATA il 0 0
1 ~ Huate aftagjata - B | - 0 D!
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme ) 0 0
Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
‘Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI | PASIVEVE ( I+l1) 6,603,362 3,783,884
i KAPITALI 281,129,521 278,108,113
1 Aksionet e pakices( PF te konsoliduara) | 0 I |
2| Kapitali | aksionereve te shoq. Meme( PF te kons) 0 . 0
| 3] Kapitali Aksioner 274,900,000 274,900,000
4 Primi | aksionit | 0
5‘ Njesit ose aksionet e thesarit ( Negative) 0
‘ 6 Rezervat Statutore 0 i
7 B Rezervat ligjore - 0 0
8 Rezerva te tjera - 0 D|
9 ~ Fitimet e pa shperndara 3,208,113 72,238
‘ 10 Fitimi( Humbja) e \fﬁt Financiar . 3,021,408 3,135,875
TATALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+1I+1I) 287,732,883 281 ,891,99?’!
L ; —
—t




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009

Nr. | ~ Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha N
Raportuese Paraardhese '
1 - Shitjet neto 68,396,312 51,156,3??!
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - D:
3 Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces | 0
4 ~ Materialet e konsumuara 60,496,690 45,300,690
S5 Kosto e punes 2,450,014 1,956,150
Pagat e personelit 2,096,508 1,748,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 353,506 - 208,150
6 Amortizimet dhe zhvlersimet ) 1,320,000 0
7] Shpenzime te tjera 773,946 384,434
_ 8 ~__ Totalil Shpenzimeve ( Shumat 4-7) 65,040,650 47,641,274
9  Fitimi( humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+3/-3-8) 3,355,662 3,525,103
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara ) 0
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet _ 0
2| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,458! -39,968
- 121.0 Te ardh. dhe shp.financiare nga invest.te tjera financiare ! 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1,458% -39,968

123 Fitimet ( Humbjet) nga kursi kembimit B
124 Te ardhur;at dhe shpenzime te tjera financiare | ORI
13 Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,4513; -39,968
14 Fitimi ( Humbja) para tatimit (9+/-13) - 3,35?,120% 3,492,600
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 335,712 349,260
16 Fitimi ( Humbja) neto e vitit financiar(14-15) 3,021,408 3,135,875
17 Elmentet e Pasqyrave te konsoliduara B _
3 i



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2009

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuaranga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve

MM te ardhura nga veprimtarite te tjera arketime ( )

inters | paguar

te tjera pagesa

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

~ Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Periudha |

Blerje a aktiveve afatgjata materaile

te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto nga veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

jetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Periudha |
Raportuese Paraardhese |
71,103,762 60,746,073
78,498,144 61,590,632
17,522,890 1,230,000

|
| 49,986
15,606,434 2,460,000
345,799 491,388
~ -5,823,725 -2,615,933
I
1,458 ) 10,018
) 1,458 10,018
D.

I
) 0 0
-5,822,267 -2,605,915
6,429,539 ~ B,735454
6,129,539

..307,272
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim ;

Dhenia e shenimeve spjeguese ne kete pjese eshte edtyrueshme sipas SKK2.
plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte
te caktuara ne SKK

dhe konkretisht paragrafet 49-55.Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel.

b)}Shenimet ge spjegojne zerat e ndryshem te PF
c) Shenimet e tjera spjeguese.

alinformacion | pergjithshem dhe politikat kontabel

Shogeria "pacific Petroleum Albania " SHPK per vitin 2009-te ka zbatuar Standartet kombetare te kontabilitetit. Shifrat e periudhes
paraardhese jane sistemuar duke iu pershtatur kerkesave te standarteve kombetare.

[} SHENIME SPJEGUESE Per pasqyrat financiare vitit 2009

1. CELJEVET

Shifrat e bilancit ne shtyllen ,,viti paraardhes™ karahasuar me bilancin e vitit kaluar del te jene te njejta me keto ndryshime:
aktive afatgjata ;Shiko analizen si me poshte.
( vlera fillestare minus amortizmin)

2.  AKTIVET AFATGIATA MATERAILE

RS Aktivet al‘atgjat;materiale Arnr.‘_:_rl:iz__l_l_'r:l_!_ - Vlera neto o
| AKTIVET | Bruto Bruto PROGRESIV =~ —
2008 | 209 2008 2009 - 2008 2009
Ndertese 270,581,033 | 270,581,033 528,000 | 1,848,000 270,053,033 | 268,733,033
Makineri e paisje - 0 62967 0 | | 0 62,967
(Miete trasnporti - | 0 | Ll o
‘pajisje zyre informatike 28,917 28,917 | 0 | 28,917 28,917 ﬂl
Shuma - 270,609,950 | 270,672,917 | 528000 1,848,000 270,081,950 268,824,917
Analiza ndryshimeve
Ka shtime vetem ne zerin makineri e pajisje kase fiskale ( shiko levizjete e inventarit kontabel) , gjate vitit 2009-te.
Shiko pagyren e llog. Aomrtizimit'dhe inventari | aktiveve afatgjata.
3 STOKU - | |
| 2008 B 2009 +ose- _
FALLRA N 912350| 2,554,822 1,642,472
|

giendje mallra sipas inventarit me 31/12/2008
Sic shikohet nga analiza , shogeria ka nje shtim te gjendjes se inventarit te malirave prej 1.642.472 leke ,

KLIENTE EDEBITORE

Emertimi | 2008 2009|+ose-
Kliente | : 2,388,320 13,501,392 11,113,072
Tjere kerkesa( tvsh , TAP, Tat Burim etj.) | 259,393 269,480 10,087
te tiere debitore 2,120,445  2275000| 154,555
totali - il 4,768,158 16,045,872 | 11,277,714

Analiza : A

Per kilentet shiko situacionin




KREDITORE

Emertimi 2008 2009 |dif +ose -
' Furnitore | 3,605,564 569,818 -3,035,746
iSigurime shogerore 26400  50,267| 23,867
Shteti tatim taksa(TAP+Tat Fitimi + TVSH) 151,920 62,438 -89,482

Ortake | | 0

Personeli ( pagat e punonjsve ) 475,801 | 475,801
te era detyrime | 5445038 0
totali detyrime 3,783,884 6,603,362 -2,625,560

)
kemi rritje te detyrimeve furnitore , ne 2.626.560 |eke
shiko analizen e furnitoreve me 31.12.2009 deh detyrime te tjera,

6ARKA
Veprimet me arke 2009 jane te dokumentuara e te kaluara ne pozicionet e caktuara,

Eshte bere inventari fizik i arkes me 31.12.2009 dhe del ge te jete i barabarte me mastron dhe bilancin ne vleren 56.746 . leke.
A

TBANKA

Veprimet me banke jane te dokumentuara e te kaluara ne pozicionet e duhura. Ekstratet e bankave me 31.12.2009 jane te barabarta me gjendjen
ne bilanc.Pasqyra e Cash-Flow me metoden direkte eshte ne bilanc. Ne fund mbetjet ne valute jane konvertura me kursin e bankes Shqgiperise.
STATIME

TVSH ne blerje,shitje e derdhje del ge shuma e paragitur gjendje te jete e njejte me FDP e muajit dhjetor.
Sigurimet shogerore dhe TAP-I T vitit 2009 kane dale ne bilanc si deturime te papaguara ndaj shtetit, vetem dhjetori | vitit 2009-te e ge jane paguar ne janar
te vitit 2010-te.

9.PAGAT E SIGURIMET SHOQERORE
Shumat bruto,ndalesat dhe shumat neto te cilat janer te kuadruara,si dhe pagesat me arkes per shumat neto jane te njejta me shumat neto te borderove
per cdo muaj. Po ashtu jane bere ndalesat rregullisht nga paga per tatim mbi pagat si dhe 11.2 % per sigurimet shogerore. Jane llogaritur drejt

dhe xhiruar rregullisht kontributet per sigurmet shogerore, duke zbatuar nivelin e pages per cdo punonjes, pervec deturiemve ge kane dale ne bilanc.
Gjendja kreditore e sig shogerore nga viti 2009-te eshte si pasoje e detyrimeve te muajve te fundit te vitit 2009-te.

10.KAPITALI DHE REZERVAT

Kapitali themeltar 1 rregjistruar ne gjvkate eshe 100.000 leke, nuk ka ndryshime.
Divident nuk eshte shpermdare.

11.LLOGARIA HUMBIJE - FITIME

viti 2008 viti 2009 +pse-
Te ardhura 51,166,377 68,397,770 17,231,393
Shpenzimet 47,681,242 65,040,650 17,359,408
shpenzime te pa zbritshme 7.465 -7,465
Fitimi para tatimit 3,492,600 3,357,120 -135,480
Tatim fitimi 349,260 335,712 -13,548
Fitimi neto ose humbja neto 3,135,875 3,021,408 14467 2T L
Norma e fitimit 6.83% 4.91% 14{ | '"H
Rentabiliteti 7.32% 5.16% N

Analiza:

t.vlen te theksohet se shifra e atarizmit eshte e rakorduar me tatimet.
ia ka dale me fitim neto 3.021.408 leke e norme fitim4.51% e rentabil.5.16%
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AMNALIZA e CASH - FLOW

Klientet
ardh nga interesat
arket nga ortaket
hua te marra
arket nga kembime valutore
te tjrea arketime

totali | arketimeve

Pagat
sig shoger
Pagese geraje
shp panjohura
detyrime te tjera
pagese garancie
furnitore
gjoba
taksa te tjera
t lokale e dh tregtise
TAP
T burim
T fitimi
TVSH ne dogane
Dh tregtise
Akcize
TVSH e paguar
T doganore Pulla
T Karboni
te tjera pagesa
Dieta udhetime e tjera

Komisione ne banke
shp. Interesash
Prime sigurimi

totali | pagesave

giendje leke ne fillim te wvitit
arketime
pagesa

giendje leke ne fund te vitit

ARKETIMET

71,393,762
1,458

17,522,890

88,918,110

PAGESAT
1,258,365
537,469

10,000,000
2,275,000
78,498,144
2,925

151,361
345,799

1,156,246

480,097

33,971

94,740,377

6,129,539
88,918,110

et




12.PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogeria s1 burim te informacionit kontabel mban ne menyre te informatizuar me programin ALPHA te pershtatur, ditaret analitikeo e ne bilanc.
Hartimi 1 pasqyrave financiare dhe sherbimi 1 kontabilitetit behet nga Financieri i shogerise Kontabli i Miratuar 2. Mihal Qosja.
Pasqyrave jane bazuar ne dokumenta te rregullta dhe ka perputhje midis shifrave te pasqyres dhe anekseve perkatese te bilancit

12.1 Parimi i vijueshmerise

Shoqeria ka filluar akiivitetin € saj ne vitin 2003 .,

Shogeria me ge ka tregues te mire ek-financiare ,per vitin 2010-te tregon ge vijimsia e saj te jete normale.
MNuk ka ngjarje pas dates se bilancit

Bashkengjitur ketyre shenimve spjeguese jane edhe ne menyre analitike kartelat e llogarive
per te spjeguar me hollesisht postet kryesore te PF per perdoruesit .

PER DREJTIMIN E NJESISE

ADMINISTRATORI KONTABILISTI
ARJAN TARTARI ,,f"':MlUf‘L QOSJA

*
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SHOQERIA PACIFIC PETROLEUM ALBANIA shpk

NIPTI K 31328044 R
AKTIVITETI Treqtim Karburanti
ADRESA TIRANE

SHPENZIME TE TJERA , FURNITURA , TRAJTIME E SHERBIME.

VITI 2009-TE

Nr EMERTIMI | SHPENZIMEVE  llogaria = leke
1 Shpenzime telefonike | 626 263,957
L 2 Shpenzime te tjra , blloge, riparim 608 215833
3 Gjoba e tjer shpenz panjohura 657 ! D|
- 4|/komisione bankare | 628 ] 33,971
) 5|/nentrajtime e sherbime . 607 25,000
~ 6|tendryshme | 616 232,260
7 |te tjera taksa 638 2,925
8 R 0
| gl N = ) - '

! — I
| [TOTALI : | 773,946
ADMINISTRATORI | EKONOMISTI

ARJAN TARTARI




SHOQERIA PACIFIC PETROLEUM ALBANIA shpk
NIPTI K31328044R
AKTIVITETI Tregtim Karburanti
ADRESA TIRANE
PASQYRA E BLERJEVE BRENDA VENDIT DHE IMPORTE
VITI 2009-TE
NR EMERTIMI NR.LLOG LEK
A-BRENDA VENDIT
~ 1|BLERJE MALLRA ] 605 62,139,161
2| TRANSPORTE - 6271 ] 0
| 3|FATURA E TELEFONISE CELULARE N 626 263,957
4 te tjra emetim tollonash 607 25,000
5/BLERJE TE TJERA (BLLOQE TVSH E FAT SHOQER.) 608 215,833
~ 6|TE NDRYSHME | | 618 232,260
_ | 0
4 | AKTIVE AFTAGJATA BRENDA VENDIT TE BLERA(212,215,213 213 62,967
S - | |
TOTALI 62,939,178
B | 0
- B-NGAIMPORTT
| 1 SHPENZINE AKCIZE NE DOGANE 631 ) 0
‘ 2 BLERJE MALLRA NGA IMPORTI | 605 0
3 SHPENZIME PER PULLA VERE NE DOGANE | 638 | 0
i i 0
— ’ 0
e TOTALI | BLERJEVE NGA IMPORT] 0
(A+B)  |TOTALII BLERJEVE GJTHSEJ TE DEKLARUARA 1 62,939,178
C- SISTEMI INFORMATIK
1 BLERJE MBRENDA VENDIT TE TATUESHME 62,616,085
2 BLERJE TE PERJASHTUARA 323,093
3 BLERJE NGA IMPORTI ME VLERE TE TATUESHME 0
TOTALI SIPAS SISTEMIT TE TATIMEVE 62,939,178
4 REFERENCA NE DOGANE 0
RAKORDIMI (A+B-C) 0
Rakordimi | kostos se materialeve te konsumuara
| NR Emertimi - leke
| 1 Gjendje ne fillim e 912,350
2 |Blerje gjate vitIT(605= 62.139.161 LEKE) 62,139,161
B ~ 3/Gjendje ne fund 2,554,821
4 Maieri—ﬁle te konsumuara ( KMSH) 60,496,690

'\

ADMINISTRATORI
ARJAN TARTARI

shiko pasqyren e shpenzimeve .

MIHAL




TATIM PAGUESI :

NIPT :
AKTIVITETI :
ADRESA

‘ Pl
=

PACIFIC PETROLEUM ALBANIA shpk

K31328044R

Tregtim Karburanti

TIRANE

Emertimi | bankes

Nr | llogarise

Raifeisen Bank

100990993

Emporiki Bank

00004168

Intesa San Paolo Bank

20304735301

INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE

Shuma monedhe e huaj

O oo ~No; b w m'_nl

31.12.2009

Shuma leke

—_—

134,277

90,208

26.041

250,526

—_—
|

=



TATIM PAGUESI : PACIFIC PETROLEUM ALBANIA shpk

NIPT : K31328044R
AKTIVITETI : Tregtim Karburanti
ADRESA TIRANE

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2009

Nr  lloji | Automjetit kapaciteti |targa ~ Vlera

'NUK KA AUTOMJETE NE INVENTAR |

| & : ———— =

[TOTALI

ADMINISTRATORI
ARJAN TARTTARI

X

A




SHOQERIA”Pacific-PetroleumA lbania” shpk
Adresa:Rruga e Kavajes, Prane ish Lidhjes se Shkrimtareve
Pronaret:Arjan Tartari ¢ Adrian Rugi
Kapitali themeltar: 274.900.000 — leke.
Vendimi i Gjykates Nr. 28 564 , date 28.01.2003
NIPT : K 31328044 R
Objekti I veprimtarise : Tregtim Karburanti
Telefon : 068 20 34 233
Tirane

VENDIM
Nr. 1. date 12.06.2010

Ne ortaket e shogerise “ Pacific-Petroleum Albania © shpk, pasi shqyrtuam Pasqyrat
Financiare te aktivitetit e shogerise per vitin 2009,
Bazuar ne ligjin “ Per tregtaret e Shogerite Tregtare

Vendosem:

1. Miratimin e Pasqyrave Financiare te shogerise per vitin 2009-te si dhe raportin e
ekspertit te autorizuar, per auditimin e ketyre pasqyrave:

2. Fitmi i realizuar ne vitin 2009-te prej 3.021.408 leke dhe fitmet e mbartura te
viteve te kaluara prej 3.208.113 leke , nuk do te shperndahet por do te kaloje per
rezerva te tjera, per financimin e aktvitetit.

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet administratori shogerise .




Brunilda Stefa
Licenca Profesionale
EKSPERT KONTABEL I REGJISTRUAR Nr, 182, dt. 15.10.2008

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Per Ortakun e shogerise* PACIFIK PETROLEUM ALBANIA” sh.p.k
Adresa : Rruga “ KAVAJES”

Tirane

- Une u angazhova per te audituar pasqyrat financiare bashkelidhur
te shogerise “ PACIFIC PETROLEUM ALBANIA ” shpk te cilat
perfshijne Bilancin Kontabel me date 31 Dhjetor 2009, Pasqyren e te
Ardhurave dhe Shpenzimeve, Pasqyren e ndryshimit te Kapitaleve te
veta,dhe Pasqyren e Flukseve te Parase per ushtrimin e mbyllur ne

ate date,si dhe nje permbledhje te metodave kontabel te rendesishme
dhe shenime te tjera perkatese .

Pergjegjesia e Drejtimit te Shogerise

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen e singerte
te ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me Starndartet Kombetare
te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, venien ne
zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per
pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ge ato
te jene pa anomali materiale,qofte per shkak te mashtrimit apo
gabimit; per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme kontabel

s1 dhe per te bere cmuarjet kontabel ge jane te arsyeshme ne rrethanat
e dhena.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia ime eshte te shpreh nje opinion per keto pasqyra
financiare .Une kam kryer auditimin ne perputhje me Standartet
Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte kerkojne ge une te zbatoj

kerkesat etike dhe te planifikoj e te kryej auditimin per te marre siguri
te arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale.
Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te marre evidence
auditimi rreth shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat
financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te
audituesit,duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali materiale
ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit apo te gabimit.
Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne
konsiderate kontrollin e brendshem perkates te entitetit ne pergatitjen
dhe paraqgitjen me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te
hartoje procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat,
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Brunilda Stefa

Licenca profesionale
EKSPERT KONTABEL I REGJISTRUAR Nr 182, dt.15.10.2008

por jo per gellim te shprehjes se opinionit per efektivitetin e
kontrollit te brendshem te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin
vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura nga
drejtimi, si dhe per vleresimin e paragitjes se pergjithshme te
pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e
mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te
auditimit.

Ne nuk e vezhguam inventarizimin fizik ne fund te vitit,me
31/12/2009, meqge ajo date ishte para dates ge ne u angazhuam
fillimisht si auditues te shogerise.

OPINION !

Sipas opinionit tone me perjashtim te efekteve te rregullimeve, n.q.s.
do te kishte nje te tille, q¢ mund te ishte percaktuar i nevojshem per
t’u bindur per sa i perket sasive te stokut

pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te singerte
per gjendjen financiare te Shogerise « PACIFIC PETROLEUM
ALBANIA » shpk ne daten 31 Dhjetor 2009, te rezultatit
financiar dhe te flukseve te parase per ushtrimin e mbyllur ne ate

date dhe jane ne pajtim me Standartet Kombetare te Raportimit
Financiar

AUDITUES I

BRUNILDA STEFA
—~ -

Tirane, me 31 Mars 2010

Adresa:Rr."Perlat Rexhepi”Pall 9Shk.2Ap. 1 3, Tirane.cel 0692057309, e-mail-bruna. beluligigmail.com
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